
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kter

é je skutečně potřebné řešit a 

je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k jeho 

splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný 

způsob pro ověření dosažení 

cíle žadatel v projektu 

nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou nastaveny 

cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

Multidisciplinární spolupráce v Moravskoslezském kraji - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0014639
Odůvodnění 

Projekt se zaměřuje na tematiku navázání systematické spolupráce a vzájemnou koordinaci jednotlivých subjektů v péči o ohrožené děti a jejich rodiny v rámci MSK prostřednictvím důrazu

na komunitní úroveň, síťování, zahraniční dobrou praxi a vzdělávání zapojených odborníků. Projekt logicky i věcně navazuje na již realizované projekty OPZ s podobnou tematikou v regionu,

tj. Systémový rozvoj a podpora nástrojů SPO dětí a Interdisciplinární spolupráce s soudním regionu Nový Jičín. Rovněž lze konstatovat soulad témat s provedenou Analýzou místní sítě

služeb a návrhů její optimální podoby. Témata projektu souzní s regionálním dokumentem Strategie rozvoje MSK 2009 - 2020, Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb MSK 2015 -

2020, respektují priority programu OPZ a národní i evropské strategie v péči o ohrožené rodiny s dětmi. Žadatel dostatečně zdůvodňuje potřebnost projektových témat přímo v žádosti,

nutnost metodického i praktického zkvalitnění cílené péče o ohrožené rodiny s dětmi prostřednictvím lokálních preventivních intervencí je vysvětlena. Řešená témata jsou v souladu s

obsahem klíčových aktivit a plánovanými změnami. Cílové skupiny jsou správně vybrány, do realizace budou zapojeni poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, zaměstnanci veřejné

správy a samotné rodiny s dětmi, tj. osoby sociálně vyloučené či vyloučením ohrožené. Potřeby všech skupin jsou zmapovány, zapojené cílové skupiny jsou uvedeny počtem i strukturou.

Hlavní cíl projektu je vymezen obecně, v popisu dílčích cílů jsou uváděny aktivity. Cíle však souzní s obsahem klíčových aktivit a plánovanými změnami. Očekávané dopady jsou konkrétně

popsány a jsou prokazatelné. Realizací bude dosaženo výstupů, které naplní projektové cíle, intervenční logika funguje. Z plánovaných změn, tj. zkvalitnění systému péče o ohrožené děti a

jejich rodiny, budou mít prospěch nejen zapojené rodiny a odborníci, ale následně všichni klienti OSPOD a opatrovnických soudů v regionu.

Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Ověřování je určena jedna z hlavních klíčových aktivit. Na evaluaci budou participovat členové realizačního týmu. Realizace každé

klíčové aktivity bude sledována a vyhodnocována po celou dobu realizace projektu. Evaluační zpráva je zahrnuta do hodnoty indikátoru 80500. Žadatel zpracuje dotazníky, dotazníkovým

šetřením budou evaluovány aktivity zaměřené na vzdělávání a poskytování odborných služeb. Dalším výstupem bude vytvoření metodiky, brožury a letáku. Dosažení cílů a výstupů projektu

tak bude možné ověřit.

Rozpočet je přehledný a srozumitelný, položky rozpočtu jsou vysvětleny. Plánované náklady lze vztáhnout k jednotlivým činnostem v rámci klíčových aktivit. Žadatel uvádí v příloze č. 2 Popis

klíčových aktivit konkrétní náklady dílčích činností včetně způsobu kalkulace. Uvedené náklady jsou nezbytné pro realizaci projektu, výše jednotlivých nákladů byly stanoveny na základě

dřívějších obdobných plnění nebo na základě průzkumu trhu. Ceny za služby i osobní náklady v rozpočtu odpovídají cenám/odměnám za práci obvyklým, doporučeným. Mzdové náklady

realizačního týmu vzhledem k intenzitě a odbornosti jeho činnosti jako i k délce aktivit zaměřených na cílové skupiny jsou přiměřené. Pouze u jednoho člena realizačního týmu na položce

rozpočtu č. 1.1.1.2.4 odborný gestor (0,3 úvazek) hodnotící komise identifikovala nehospodárné využití zdrojů. Hodnotící komise požaduje krátit tuto položku o 591 600 Kč, zůstatek na

položce po krácení je 0 Kč. Potřeba samostatné pozice odborného gestora není dostatečně odůvodněna, jeho náplň činnosti je zahrnuta v náplni činnosti odborného garanta. 

Žadatel nastavil tři indikátory, a to 60000 "celkový počet účastníků" , 62600 "účastníci,kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti" a 80500 "počet napsaných a zveřejněných analytických

a strategických dokumentů". Z celkového počtu 120 osob,zařazených do 50ti hodinového vzdělávání a 6 osob, zařazených do 150 hodinového vzdělávání, předpokládá žadatel poskytnutí

nadbagatelní podpory pouze u 80 osob, tj. předpoklad téměř 40% neúspěšnosti. Takto nastavená cílová hodnota je velmi nízká. V souladu s nastavením cílových hodnot obdobných

projektů v této výzvě hodnotící komise požaduje navýšit cílovou hodnotu indikátorů o 15 %. Hodnotící komise požaduje nastavit cílovou hodnotu indikátoru 60000 na hodnotu 92 a cílovou

hodnotu indikátoru 62600 na hodnotu 69 Do cílové hodnoty indikátoru 80500 žadatel zahrnul vypracování vstupní a výstupní evaluační zprávy. Vedle těchto dvou uvedených dokumentů,

zahrnutých do cílové hodnoty indikátoru, budou výstupem klíčové aktivity 1 metodika minimální sítě služeb a postupů práce s ohroženými dětmi, analýza potřeb a služeb v návaznosti na

práci s rodiči a jejich nezletilým dítětem v ORP Bruntál a Jablunkov a brožura, zaměřená na osvětovou činnost. Ve všech případech se jedná o analytické a strategické dokumenty.

Hodnotící komise požaduje zahrnout uvedené dokumenty do indikátoru 80500 a navýšit tím jeho cílovou hodnotu na 5.

Projekt je určen třem cílovým skupinám. Cílové skupiny jsou vyhodně vybrány a dostatečně popsány včetně jejich velikosti. Je zdůvodněn jejich výběr. V žádosti o podporu je popsána

vazba mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílové skupiny. Je uveden a zdůvodněn způsob jejich zapojení do relevantních aktivit projektu. Projekt má příznivý dopad na cílové skupiny

a přispívá k řešení vymezených problémů. Způsob práce je adekvátní a odpovídá charakteru aktivit. Způsob zapojení osob z cílových skupin lze hodnotit jako kvalitní, efektivní, odpovídající

jejich možnostem  i potřebám.



4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně 

byl zvolen způsob realizace 

aktivit a jejich vzájemná 

návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Závěrečný komentář:Předložená žádost o podporu je zaměřena na nastavení vzájemné spolupráce mezi jednotlivými subjekty pracujícími s nezletilými dětmi a jejich rodinami na území vybraných obcí s rozšířenou působností v

Moravskoslezském kraji. Realizací projektu bude podpořeno nastavení postupu při poskytování pomoci rodinám s ohroženými dětmi a rodinám v rodičovském sporu. Projektem budou podpořeni pracovníci oddělení sociálně právní

ochrany dětí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností a vybraní pracovníci odboru sociálních věcí krajského úřadu, kteří posílí své kompetence prostřednictvím dlouhodobé výcvikové aktivity. V rámci realizace projektu bude

zpracována metodika minimální sítě služeb a postupů práce s ohroženými dětmi a analýza služeb pro rodiny s dětmi v ORP Bruntál a Jablunkov. Pro potřeby osvětové činnosti bude vydána brožura a letáky, zaměřené na cílovou

skupinu, tj. rodiny s dětmi, ale i odborníky, pracující s touto skupinou, v nichž budou uvedeni jednotliví poskytovatelé dané služby na daném území a budou jasně vydefinovány jejich kompetence a spolupráce. Klíčový problém i dílčí

problémy jsou popsány, jsou analyzovány příčiny tohoto stavu. Naplněním cílů projektu dojde k řešení definovaného problému. Stanovené cíle jsou kvantifikovatelné, jsou reálné, žadatelem dosažitelné, měřitelné, jsou vhodné k

naplnění potřeb cílových skupin. K dosažení plánovaných cílů byly nastaveny celkem 4 klíčové aktivity, z toho 3 jsou určeny pro přímou práci s cílovými skupinami, klíčová aktivita 4 je určena k evaluaci projektu. Aktivity jsou nastaveny

vhodně, jsou dobře popsány na příloze č.2 žádosti. Lze předpokládat, že jejich realizací dojde k dosažení plánovaných cílů. Jsou vhodně stanoveny s ohledem na potřeby tří cílových skupin, kterým je projekt určen. Všechny cílové

skupiny budou aktivně na realizaci participovat ve všech relevantních fázích realizace projektu. Jednotlivé položky rozpočtu navazují na plánované aktivity. Hodnoticí komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s

podmínkou následujích úprav. Hodnotící komise požaduje: 1)Na položce rozpočtu č. 1.1.1.2.4 odborný gestor (0,3 úvazek) hodnotící komise identifikovala nehospodárné využití zdrojů. Hodnotící komise požaduje krátit tuto položku o 591

600 Kč, zůstatek na položce po krácení je 0 Kč. Potřeba samostatné pozice odborného gestora není dostatečně odůvodněna, jeho náplň činnosti je zahrnuta v náplni činnosti odborného garanta. 2) Navýšení hodnoty indikátorů. Hodnotící

komise požaduje nastavit cílovou hodnotu indikátoru 60000 na hodnotu 92,cílovou hodnotu indikátoru 62600 na hodnotu 69, cílovou hodnotu indikátoru 80500 na hodnotu 5. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2. Maximální 

celkové způsobilé výdaje projektu: 28 202 793,60 Kč.

Projekt bude realizován prostřednictvím 4 klíčových aktivit, z toho 3 klíčové aktivity jsou určeny pro přímou práci s cílovými skupinami, klíčová aktivita 4 je určena na evaluaci projektu.

Klíčové aktivity jsou s ohledem na dílčí cíle i cíl hlavní nastaveny vhodně. Podrobně jsou popsány v příloze č. 2 žádosti. Popis jednotlivých aktivit má jednotnou strukturu, je kvalitně

zpracován . U každé aktivity je vedle předmětu aktivity uveden plánovaný výstup, finanční náklady a personální zajištění. Popis aktivit je dostatečně informativní, je z něho zřejmé, jak bude

realizace probíhat. S ohledem na naplnění cílů projektu nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez významného přínosu. Klíčové aktivity budou realizovány po celou dobu

trvání projektu. Metody jejich realizace jsou odpovídající vzhledem k potřebám cílových skupin a možnostem žadatele. Plánované aktivity jsou relevantní záměru projektu, jeho cílům,

výsledkům a výstupům.

Řízení projektu je vzhledem k délce a náročnosti projektu adekvátně nastaveno. Žadatel si je vědom možných rizik při realizaci klíčových aktivit a při finančním a provozním řízení projektu.

Žadatel má nastaven dostatečný a adekvátní soubor opatření, jak tato rizika eliminovat nebo jim předcházet. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně sestaven. Popis náplně práce

jednotlivých členů realizačního týmu je dostatečný.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců

vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu

zajišťovat realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé

výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Organizace žadatele má dostatečnou odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu. Žadatel

má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.


